KONTRATA
E SHOQERISE ME PERGIEGIESHTE KUFEZUAR

"BIOMEDIC ” SHPK SH.P.K.

Per krijimin e shogerise "BIOMEDIC " shpk
Sot, me daten 09.09.1999, ndermjet:

1.Mitro Todhe , 1 biri i Pirros, dtl.
1955, lindur ne Tepelene e banues ne Tirane, rruga
Perlat rexhepi, pall.l0 katesh, madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar

2.Bardhyl Skenduli, i biri i Elmazit, dtl.
1951, lindur e banues ne Tirane, rruga Qamil
Guranjaku”, pall.14/1,madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar;

lidhet kjo kontrate me kushtet si me
poshte

NENT 1
Personat fizik te siperpermendur , me vullnetin
e tyre te lire dhe ne pajtim me legiislacionin
shgiptar, rane dakort ge te krijojne shogerine me
pergjegjesi te kufizuar (SH.P.K.) me emertimin
"RIOMEDIC" SHPK dhe me kapital themeltar 100.000
leke.

Kijo shogeri e ka gendren ne Tirane, rruga
rruga Qamil Guranjaku, pall.l4/1 , che do te njihet
me emrin "BIOMEDIC" shpk.

Ortake te kesaj shogerie, pronare te pasurise
se saj jane Mitro Todhe dhe Bardhyl Skenduli si dhe
administrator eshte z.Mitro Todhe
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Shogeria "BIOMEDIC " SHPK ka te drejte te krijoje
filiale te saj brenda dhe jashte vendit ne cdo kohe
ge te cmohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovim te
organeve kompetente.

NENI 2
Shogeria "BIOMEDIC " SHPK gezon statusin e
personit juridik. :
Veprimtaria e saj do te zhvillohet sipas

dispozitave te kesaj kontrate, statutit te saj dhe
legjislacionit ne fuqi. Statuti i shogerise 1
bashkengiitet kesaj kontrate dhe eshte pjese
perberese e saj.

NENI 3

Veprimtaria e shogerise si person Jjuridik
fillon me aprovimin e krijimit te saj nga organet
kompetente te shtetit dhe do te vazhdoje per nje
periudhe kohe mbi 20 viet.

Shogeria e mbaron aktivitetin e saj me kalimin
e afatit te parashikuar ne kete kontrate, nese
ortaket me vullnetin e tyre te lire nuk e zgjatin
kete afat.

Shogeria e mbyll aktivitetin e saj edhe para
afatit te parashikuar ne paragrafin e pare te keti]j
neni, nese per kete marrin vendim unanim te gjithe
ortaket ge bejne pjese ne kete shoqgeri.

NENI 4

Shogeria "BIOMEDIC "™ SHPK do te kete si objekt:

Ne fushen e tregtimit me shumice e pakice,
import eksport te medikamenteve dhe aksesoreve te
ndryshem farmaceutik, te lendeve te para
farmaceutike ne farmacite, spitale dhe subjekte te
ndryshme privat apo shteteror.
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NENI 5

Kapitali themelor i shogerise tregtare
"RIOMEDIC" SHPK eshte 100.000 leke i investuar nga
ortaket dhe i ndare ne kete menyre midis tyre;

1. Mitro Todhe zoteron 50 % te kapitalit
themeltar.

2. Bardhyl Skenduli =zoteron 50 % te kapitalit
themeltar.

NENI 6

Fitimi neto ge do te realizohet nga veprimtaria
e kesaj shoqgerie do te ndahet ndermjet ortakeve ne
proporcion me kapitalin e tyre ne kete shogeri.

NENI 7

Per detyrimet ge do te krijohen ndaj personave
te trete gjate aktivitetit te kesaj shogerie, kjo
shogeri pergjigjet vetem ne kapitalin e saj.
Ortaket nuk mbajne pergjegjesi per detyrimet e
shogerise me pasurine e tyre ge nuk ben pjese ne
kapitalin e kesaj shogerie.

NENI 8

Nuk mund te paranohet ne kete shogeri si ortak
nje person 1 trete pa pelgimin unanim te ortakeve.

Nuk mund te higet dore nga kjo kontrate ne
menyre te njeanshme pa pelgimin e ortakeve te
tjere.Ortaku ge deshiron te shese pjesen e tij ne
kete shogeri eshte 1 detyruar dge oferten e ti] per
shitje t'ia beje ortakeve te tjere dhe nese keta
te fundit nuk pranoine te blejne ose nuk japin
pergjigje brenda 30 diteve nga dita e berjes se
ofertes, vetem atehere ortaku eshte 1 1lire te
disponoje pjesen e tij.

NENI 9

Ortaket jane te detyruar te ruajne karakterin
konfidencial te aktivitetit te shogerise.
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aku ge shkel detyrimin e mesiperm d¢he nga kjo
kelje shogerise 1 shkaktohet nje dem, eshte 1
detyruar te shperbleje demin.

NENI 10
Marredheniet punes.ne.shgqexi_ose.na.filialet e
saj rretullohen nepermjet kentrates se punes.

NENI 11
Konfliktet ge lindin ndermjet ortakeve duhet te
zgjidhen me marreveshje midis tyre. Ne gofte se
ortaket nuk merren vesh per zgjidhjen e konflikteve
me mirekuptim, konpetent per zgjidhjen e ketyre
konflikteve eshte Gjykata e Rrethit Tirane.

NENT 12

Ortaket kane te drejta kryesare te cilat
ushtrohen nepermijet vendimeve  te - marra nga
Asambleja e Ortakeve

- Te marrin pjese ne administrimin e
veprimtarive ekonomiko-tregtare te shogerise, ne
perputhje me kontraten dhe statutin.

- Te kerkojne dhe t'u jepen te dhena qge kane te
bejne me gjendien dhe veprimtarine e shogerise si
dhe te gjitha dokumentat e perpunuara nga shogeria
(bilanci, libra llogarie).

- Te bejne propozime dhe t'i paragesin ato me
shkrim para administratorit dhe Asamblese se
Shogerise.Administratore te shogerise eshte z.
Mitro Todhe.

- Te hegin dore nga shogeria ne kushtet ge
percaktohen ne kontrate dhe ne kete statut.

NENI 13

Dispozita me te hollesishme mhi. arganizimin e
kesaj shogerie percaktohen ne statutin e saj.

Ortaket pasi lexuan me vemendje kontraten e
mesiperme dhe e gjeten konform vullnetit te tyre,
me vullnetin e tyre te lire e firmosen kete
kontrate.

ORTAKET
MITRO TODHE BARDHYL SKENDULI

Whther [



STATUT

1 SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR

"BIOMEDIC * SHPK

KREU 1

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

Shogeria me pergiegjesi te xufizuar "BIOMEDIC "
shpk themelohet ne perputhje me 1ligjin nr. 7638,
date 19.11.1992 "Per shogerite Tregtare™;

Kjo shogeri krijohet nga ortaket:

7. Mitro Todhe , i1 biri i Pirros, del. 1855,
lindur ne Tepelene e banues ne Tirane, rruga Perlat
rexhepi, pall.l0 katesh, madhor me zotesi te plote
juridike per te vepruar

2.Bardhyl Skenduli, 1 biri i Elmazit, dtl.
1951, lindur e banues ne Tirane, rruga Qamil
Guranjaku”, pall.14/1,madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar,
Shogeria e ka seline ne Tirane, rruga Qamil
Guranjaku, pall.l4/1, dhe do te njihet me emrin
"RIOMEDIC" shpk.

Shogeria "BIOMEDIC " shpk ka te drejte te cele
filiale, dege e perfagesl ne gytete te tjera te
Shgiperise e jashte sal, ne perputhie me
legjislacionin Shgiptar dne ato te vendeve te tjera
ku ato do te hapen.
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Drejtues administrativ 1 shogerise eshte z.
Mitro Todhe.

NENI 2

Shogeria "BIOMEDIC " shpk e zhvillon
veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin
ne fugi dhe dispozitat e parashikuara ne dokumentet
e krijimit te saj (kontrates dhe ketij statuti)

Shogeria "BIOMEDIC" shpk eshte person juridik.
Ajo fiton te drejten e personit juridik nga data e
regjistrimit ne Gjykata.

NENI 3

Shogeria "BIOMEDIC"  SHPK krijohet per te
ushtruar veprimtarine e saj per nje kohezgjatje mbi
20 vjet.

Shogeria "BIOMEDIC " SHPK mund te zgjate afatin
e veprimtarise se saj ose mund ta mbylle
aktivitetin e saj para keti] afati, sipas
dispozitave ge percaktohen ne kete statut dhe sipas
kritereve qe percaktohen nga legjislacioni ne fuqgi.

NENT 4

Shogeria "BIOMEDIC * SHPK per detyrimet qge do
te lindin gjate aktivitetit te sal) me te eretet,
pergjigijet vetem me pasurine e saj. Ortaket e kesaj
shogerie nuk pergjigjen per detyrimet e kesaj
shogerie me pasurine e tyre ge nuk eshte futur ne
kapitalin e kesaj shogerie.

Pjesemarrja ne kete shogeri nuk 1 pengon
ortaket te kene pavaresi ligjore, organizative dhe
te drejta pronesie jashte kesaj shogerie.

NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQFRISE

Shogeria "BIOMEDIC "SHPK do te kete si objekt:
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Ne fushen e tregtimit me shumice e pakice,
import eksport te medikamenteve dhe aksesoreve te
ndryshem farmaceutik, te lendeve te para
farmaceutike ne farmacite, spitale dhe subjekte te
ndryshme privat apo shteteror.

KREU I1

MARREDHENIET EKONOMIKQ - FINANCIARE

NENI 6

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali Themeltar i shogerise "BIOMEDIC " SHPK
perbehet ne te holla ne nje vliere prej 100.000
leke.

Ky kapital themelor zoterohet nga ortaket ne
kete menyre:

1. Mitro Todhe =zoteron 50 % te kapitalit
themeltar.

2. Bardhyl Skenduli zoteron 50 % te kapitalit
themeltar.

Kapitali themeltar ose pjese te caktuara te tij
jane te transferueshme si ndermjet ortakeve ashtu
edhe perkundrejt personave te trete. Transferimi i
kapitalit ose pjeseve te tij ndermiet ortakeve ose
ne favor te nje personil te trete behet gjithmone me
miratim unanim te te gjithe ortakeve dhe me akt
noterial.

Ne qofte se njeri nga ortaket deshiron te shese
pjesen e kapitalit te tij ne natyre, duhet te
respektoje te drejten e parablerjes nga ortaket e
tjere.
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M, 87 Te gjitha veprimet e shogerise mbi kapitalin

meltar behen me miratimin e te gjithe ortakeve.
leresimi i kapitalit themeltar ne natyre behet nga
ortaket ne nje marreveshje te vecante ose nga nje
ekspert kompetent i caktuar nga ortaket.

NENI 7

Zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit themeltar ne
teresi ose vecanti, per nje ose disa ortake behet
me vendim unanim te te gjithe ortakeve.

Kapitali themeltar dhe transferimet e tij
mbahen ne nije regjister te vecante.

NENI 8

Fitimi neto 1 realizuar nga aktiviteti i
shogerise do te ndahet ndermjet ortakeve ne
proporcion me pjeset e tyre takuese ne kapitalin
themelor.

NENT 9

Veprimtaria e shogerise realizohet ne baze te
leverdive ekonomike dhe pasgyrohet ne bilancin e
saj. Bilanci i aktivitetit te shogerise duhet te
perfundoje brenda muajit mars te vitit pasardhes.
Bilanci i aktivitetit financiar mund te behet nga
vete ortaket ose nga eksperte te caktuar prej tyre.
Por ne te gjitha rastet rezultatet e bilancit
financiar duhet te behen te njohura cdo ortaku dhe
giithmone rezultati perfundimtar duhet te merret ne
shqyrtim nga asambleja e ortakeve, brenda 6 muajsh
nga dita e mbylljes se vitit financiar.

NENT 10
Shogeria krijon fondet e saj per zhvillimin e
zgjerimin e aktivitetit te saj, ne perputhje me
rrequllat ne fugi.Perberja e fondeve, burimet
financiare te tyre, caktohen nga asambleja e
ortakeve.
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NENT 11
Shogeria i disponon platesisht mjetet e sal
financiara.

KREU TI1

TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE
NENL 12

Ortaket kane te drejta kryesore te cilat
ushtrohen nepermjet vendimeve te marra nga
Asambleja e Ortakeve

- Te marrin piese ne administrimin e
veprimtarive ekonomiko-tregtare te shoqgerise, ne
perputhje me kontraten dhe statutin.

—- Te kerkojne dhe t'u jepen te dhena ge kane te
bejne me gjendjen dhe veprimtarine e shogerise si
dhe te gjitha dokumentat e perpunuara nga shogeria
(bilanci, libra llogarie).

- Te bejne propozime dhe t'i paragesin ato me
shkrim para administratorit dhe Asamblese  se
Shogerise.

- Te heqin dore nga shogeria ne kushtet dge
percaktohen ne kontrate dhe ne kete statut.

NENI 13
Ortaket kane keto detyra kryesore

- Te depozitojne kuotenr e tyre o03€ kuoten
suplementare ne perputhje me kontraten dhe me
vendimet e Asamblese.

—~ Te marrin pjese ne administrimin e shogerise
nepermjet organeve te krijuara nga ata vete.

- Te kryejne detyrimet e ngarkuara nga
Asambleja ose Administratori per realizimin e
detyrave te shogerise.

KREU IV
ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV T
SHOQERISE
NENI 14
Organi me i larte vendimor i shogerise eshte
Asambleja e Ortakeve.




_6_
- Ne asamble marrin pjese te gjithe ortaket me te
drejte vote sipas shumave te vena ne kapitalin
themelor te shogerise.

Asambleja e ortakeve vendos per keto probleme:

- Miraton bilancin vijetor te shogerise.

- Vendos per shtimin, pakesimin ose
transferimin e kapitalit themelor.

-  Emeron dhe shkarkon administratorin e
Shogerise.

- Ben modifikimin ne kontroll dhe statut sipas
ecurive te shogerise.

- Vendos per mbylljen e aktivitetit te
shogerise ose shnderrimin e shogerise.

NENI 15
Administratori. i shogerise ka te giitha
kompetencat per te vepruar ne emer dhe per llegari
te shogerise ne marredheniet me personat e trete,

Administratori nuk mund te kryeje vetem ato
detyra qe i jane lene per kompetence Asamblese se
ortakeve.

Shogeria merr persiper te gJitha pasojat ge
mund te vijne nga veprimet e administratorit.

NENI 16

Administratoret jane pergjegjes individualisht
ose solidarisht ndaj shogerise ose ndaj personave
te trete, kur gjate veprimeve te tyre shkelin
ligjin, kontraten dhe statutin, ose per shkelje te
kryera gjate administrimit te shogerise.

NENT 17

Marredheniet e punes me punetoret ge do te
punesohen  prane shogerise "BIOMEDIC " shpk,
rregullohen me kontrata individuale, ge do te
lidhen me secilin prej tyre.
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KREU V

MBYLLJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE

NENI 18
nhNt 20

Veprimtaria e shogerise pushon me mbarimin e
afatit te percaktuar ne kontrate ne qofte se
ortaket me vullnetin e tyre te lire nuk e zgjatin
kete afat.

Ajo mund te pushoje veprimtarine e saj edhe
para afatit te parashikuar ne kontrate kur per kete
marrin vendim te gijithe ortaket. Veprimtaria e
shogerise pushon edhe ne ato raste kur ortaket
vendosin shnderrimin e shogerise nga SHPK ne nje
1103 shogerie tjeter.

NENI 19

Kur shogeria likujdohet plotesisht, Asambleja
krijon komisionin e likuidimit i c¢ili paraget
bilancin e likuidimit.

Pasuria e shogerise, pasi shlyhen detyrimet e
shogerise, 7ju ndahen ortakeve ne proporcion me
kontributin e tyre ne kapitalin themeltar.

Pasuria ge eshte futur ne shogeri me te drejte
shfrytezimi i kthehet pronareve te saj.
ORTAEKET

MWDHE BA% ;LﬁNDULI

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA Tirane
NR. f@fz Rep.
Nr. KOl
VERTETIM

Vertetohet se me date -08.09,1999 para meje noteres u
paraqit kerkuesit Mitro Todhe dhe Bardhyl Skenduli, per
identitetin e te cileve pasi u sigurova, madhor , me zotesi
juridike per te vepruar te cilet deklaruan se statutin sa me
siper eshte bere me vullnetin e tyre te lire dhe te plote
dhe nenshkruan para meje noteres dhe une noterja e yswbgto]
sipas ligjit. '




